
                                                                                                    

 
 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

(ГБПОУ «ДОНЕЦКИЙ ТСТ») 
 

 

П Р И К А З 

 
 

 «  12  » сентября 2023г.                                 № 168 

 
О создании студенческого спортивного клуба 

«Меркурий» в ГБПОУ «Донецкий ТСТ» 

Во исполнение приказа Минспорта России № 1071, Минпросвещения России № 1031 

Минобрнауки России № 1708 от 29.12.2021 года «Об утверждении Комплекса мер, 

направленных на создание и поддержку деятельности школьных и студенческих спортивных 

клубов, а также обеспечение их участия в физкультурных и спортивных мероприятиях, 

проводимых школьными и студенческими спортивными лигами», в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в ГБПОУ «Донецкий техникум строительных 

технологий», развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать студенческий спортивный клуб «Меркурий». 

2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба «Меркурий» преподавателя

физкультуры Нарижную Н.В. 

З . Преподавателю физкультуры Нарижной Н.В.. 

организовать работу спортивного клуба по нескольким видам спорта: волейбол, 

настольный теннис, футбол, бадминтон; 

- разработать и утвердить план работы студенческого спортивного клуба. 

4. Заместителю директора Строкач И.Б.. 

- разработать и утвердить Положение о студенческом спортивном клубе; разработать и 

утвердить должностную инструкцию руководителя студенческого спортивного клуба. 

5. Ввести в действие Положение о студенческом спортивном клубе. 

6.Членам студенческого спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между студенческими клубами района в течение 

учебного года. 

7. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора техникума                                                                 Е.И.Вычугжанина 

 

 

 

 



 

 

 

 

       

 

 


